

Sukces polskich naukowców

Pierwsza polska obrabiarka laserowa

W Instytucie Obróbki Skrawaniem w Krakowie pracuje już pierwsza w Polsce obrabiarka laserowa...

tego typu obrabiarek. Dwa dalsze takie urządzenia znajdują się w ostatnim stadium wykańczania.



Przewodniczący polskiej delegacji na Zjazd KPCZ. Edward Ochab w prezydium zjazdu...

Obrady XIII Zjazdu KPCZ

O 8.30 czasu lokalnego wznio wione zostały w czwartek obrady XIII Zjazdu Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

W stolicy Słowacji - Bratysławie odbył się 2 bm. ogólnomiejski wiec z okazji pobytu w Słowacji delegacji Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Manifestacja przyjaźni polsko-czechosłowackiej w zakładach CKD w Pradze

Delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, na czele której stoi członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL, Edward Ochab...

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 3 czerwca 1966 roku Rok XXI Nr 132 (6059)

Rajd radnych na trasie Łódź - Tomaszów Maz. - Sulejów

Woda dla Łodzi (Informacja własna)

Wczoraj radni i członkowie komisji Rady Narodowej m. Łodzi wybrali się na całodzienny rajd do Tomaszowa Mazowieckiego i Sulejowa...

Oto relacja z tej interesującej lustracji. Przed wyjazdem z Łodzi generalny projektant mgr inż. Zdzisław Wlazłowicz...

Informacje Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego PRL. Przyjęcie trzech projektów ustaw. POSIEDZENIE Rady Ministrów

Rada Ministrów na posiedzeniu 2 bm. wysłuchała informacji ministra sprawiedliwości o działalności organów wymiaru sprawiedliwości...

oraz przyjęło odpowiednie decyzje. Rada Ministrów rozpatrzyła (C) Dalszy ciąg na str. 2

Wznowienie stosunków dyplomatycznych Malajzja - Filipiny

Jak donosi agencja France Presse, między Malajzją a Filipinami wznowione zostały stosunki dyplomatyczne...

W notach tych obie strony stwierdzają, iż wznowienie stosunków dyplomatycznych zapoczątkuje nową erę przyjaźni, wzajemnego zrozumienia i współpracy między nimi.

Skarb z Giżycka

Cenny zbiór starych monet i banknotów znalazł mieszkaniec Giżycka, Zbigniew Juciewicz.

W zbiorze znajdują się m. in. trzy srebrne monety z XVII w., grosz miedziany Stanisława Augusta, szeląg Jana Kazimierza z 1651 roku...

Woda dla Łodzi

1963 będzie wybudowany wodociąg Sulejów - Łódź.

Oto jesteśmy na terenie przyszłej zapory wodnej gdzie teraz szeroko płynie Pilica, a na jej brzegu pasą się krowy i gęsi.

»Surveyor-1« wylądował łagodnie na srebrnym globie

Amerykański aparat »Surveyor-1« łagodnie wylądował w czwartek na Księżycu i zaraz potem zaczął przekazywać na Ziemię obrazy powierzchni srebrnego globu.

Elektroniczny robot, kształtem przypominający pajaka, wytracił przedkość zgodnie z programem i o godzinie 7,17 czasu warszawskiego dotknął powierzchni Księżycza swymi trzema aluminiowymi nogami.

W 36 minut później na wielkim ekranie w sali laboratorium napędu odrzutowego w Pasadena (Kalifornia) ukazał się pierwszy obraz

przesłany przez »Surveyora-1«. Pokazywał on jedną z nóg aparatu i wycinek powierzchni Księżycza.

»Surveyor-1« wylądował na Oceanie Burz, kilkaset kilometrów od miejsca, gdzie spoczywa rakieta »Luna-9«, która przed czterema miesiącami jako pierwszy obiekt wysłany przez człowieka osiadła łagodnie na Księżycu i przekazała serię obrazów z jego powierzchni.

Według wstępnych danych, przedkość zetknięcia się »Surveyora« z Księżycem wyniosła 12,8 km na godzinę.

Łądowanie było więc łagodne. Lekki wstrząs nie uszkodził według wszelkiego prawdopodobieństwa żadnej części (Dalszy ciąg na str. 2)

»Luna-10« zakończyła program badań naukowych

Akademia Nauk ZSRR zakończyła wczoraj, 28 czerwca, program badań naukowych »Luna-10«.

Ogółem Ziemia łączyła się z »Luna-10« 219 razy. »Luna-10«, obecnie już milcząca, będzie krążyć wokół Księżycza jeszcze przez kilka lat.

Poprawa stanu zdrowia D. Szostakowicza

Przewodniczący komitetu organizacyjnego III Międzynarodowego Konkursu im. Piotra Czajkowskiego - Dymitr Szostakowicz nie wziął udziału w uroczystości otwarcia moskiewskiego konkursu z powodu złego stanu zdrowia - poważnych dolegliwości sercowych.

14 - 19 czerwca Dni Folkloru Ziemi Łódzkiej - wielki przegląd rozwoju kultury ludowej

W dniach 14-19 bm. Łódź będzie areną wielkiej imprezy kulturalnej o rozmiarach dotychczas w naszym mieście nie notowanych.

W dniach 14-19 bm. Łódź będzie areną wielkiej imprezy kulturalnej o rozmiarach dotychczas w naszym mieście nie notowanych.

W ciągu 6 dni odbędzie się na estradach, w parkach i na ulicach miasta około 20 imprez prezentujących folklor łowicki, sieradzki, wieluński, łęczycki i łódzki.

Obok imprez artystycznych odbywać się będą sesje naukowe, odczyty, wystawy i konkursy sztuki ludowej z województwa.

Obok imprez artystycznych odbywać się będą sesje naukowe, odczyty, wystawy i konkursy sztuki ludowej z województwa.

Kłeski żywiołowe

Radio Rio de Janeiro podało, że wiele osób straciło życie w wyniku katastrofalnych powodzi i kłesk żywiołowych w północnej Brazylii.

Indonezyjski dziennik »Berita Yudima« donosi, że w pobliżu wysp Rhio na trasie między Singapurem a Djakartą wywrócił się prom, na którego pokładzie znajdowało się około 200 osób.

Taszkient W ciągu 37 dni 451 wstrząsów podziemnych

W Taszkencie zanotowano w ciągu 37 dni 451 wstrząsów podziemnych.

W ciągu ostatniej doby nie zauważono żadnych ruchów tektonicznych. Mimo to duża część mieszkańców nie ufając żywiołowi wciąż jeszcze sypia w nocy pod gołym niebem.

Samochodem dookoła świata

Po 49 dniach podróży dookoła świata dwaj kierowcy z Kolonii (NRF) - Joachim Springer i Guenther Brendel wrócili swoim samochodem do domu.

Na zdjęciu od lewej do prawej - Joachim Springer, Marianne Koch i Guenther Brendel - na mecie w Kolonii.



W Sajgonie doszło do starć między dwoma kilkusetosobowymi grupami studentów, gdy na wiec protestacyjny przeciw polityce Ky, odbywający się na wydziale farmacji miejscowego uniwersytetu wtargnęła grupa bojówkarzy.

Wietnam pld. Wojska Ky zajęły Hue

Jak donosi Agencja Associated Press, wietnamskie oddziały zajęły w czwartek miasto Hue, w którym od dwóch miesięcy rządziła władza sprawowana przez wojsko i buddyzm.

Hue od dawna jest znane ze swych antyreżimowych i antyamerykańskich nastrojów. Jeszcze w środę młodzież spaliła w Hue miejscowy konsulat amerykański.

W Sajgonie ogłoszono, że po południu wojsko zajęło »bez walki« radiostację w Hue i inne kluczowe obiekty.

Miasto okupowały jednostki trzeciego, czwartego i siódmego pułku armii reżimowej, wśród nich pododdziały pancerne.

Przed kilku dniami Ky wycofał z Hue oddziały pierwszej dywizji, które sympatyzowały z opozycją.

Z ostatniej chwili

Reżim sajski zwrócił się w czwartek do Sekretariatu Generalnego ONZ z propozycją przystąpienia obserwatorów na wybory do Zgromadzenia Konstytucyjnego, które mają się odbyć w Wietnamie południowym we wrześniu br.

M/S »Beniowski« powrócił do Gdyni

Do macierzystego portu w Gdyni powrócił z rejsu dalekowschodniego motorowiec »Beniowski«. Jak wiadomo, statek ten był przedmiotem ataku sił powietrznych USA u wybrzeży Wietnamu.

Egzekucja w Kongu

Cztery politycy kongijscy, autorzy nieudanego »spisku Zielonych Świątek«, Evariste Kimba, Alexandre Mahamba, Jerome Anany i Emmanuel Bamba zostali powieszani w czwartek rano.



Była to pierwsza publiczna egzekucja działaczy politycznych w stolicy Konga.





Pierwszoligowcy jadą do Włocławka

Piłkarze ligowego ŁKS wykończą wolny termin od spotkań o mistrzostwo...

sobotę 4 km. towarzyski mecz we Włocławku. Przeciwnikiem ŁKS będzie zespół III-ligowy...

WAZNE TELEFONY

- Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kam. MO m. Łódź 292-22
Pogot. Energet. 234-28
Pomoc drogowa 220-88
PZMot. Łódź 533-05

TEATR

- OPERA (ul. Północna 47/51)
TEATR JARACZA (Jaszcza 27)
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21)
TEATR KARACZA (Jaszcza 27)
TEATR JARACZA (Jaszcza 27)
TEATR KARACZA (Jaszcza 27)
CYRK "ARLEKIN" (Plac Niepodległości) g. 19

MUZEUM

- MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO
MUZEUM SZTUKI (Wieża Kłosa)
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA

WYSTAWY

- OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI
SALON WYSTAWOWY
SALON WYSTAWOWY

CO? Gdzie? KIEDY?

stawa fotografiki Henry Koremana...

KINA

- POLONIA - "Człowiek z Rio"
WISLA - "Pan do towarzystwa"
WOLNOSC - "Dwa z Tekasem"
WLOKNIARZ - "Jeden przeciw wszystkim"
ZACHETA - "Czarna tulipan"
CYRK "ARLEKIN"
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO
MUZEUM SZTUKI
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA
WYSTAWY

DYZURY SZPITALI

- Szpital im. Dr. H. Wolf
Szpital im. Dr. H. Wolf
Szpital im. Dr. H. Wolf
Szpital im. Dr. H. Wolf
Szpital im. Dr. H. Wolf

Start gra z Garbarnią

Miedzy osiagnieciami pilkarzy Startu lodzkiego w rundzie jesiennej, a wiosennej istnieje kolosalna roznica...

Polscy pilkarze utkneli w Lizbonie

Reprezentacja pilkarska Polski, udajaca sie na trzy mecze do Ameryki Poludniowej...

Wiadomości brydżowe

Rozegrany w Łodzi ćwierćfinale mistrzostw Polski parami na rok 1966...



W stolicy Jugosławii pilkarska reprezentacja tego kraju przegrała z jedenastką Bułgarii...

Drużynowe mistrzostwa w la

Interesująco zapowiadają się tegoroczne mistrzostwa drużynowe Łodzi w lekkoatletyce...

Janiak (Start) mistrzem Łodzi na szosie

Wczoraj rozegrane zostały indywidualne mistrzostwa Łodzi na szosie...

Dziś piątek kolarski

Dziś o godz. 17 w Helenowie odbędą się wyścigi kolarskie Program przewiduje biegi długodystansowe i sprinty...

Koszykarze ŁKS przegrali w Ostendzie

Koszykarze ŁKS brali udział w międzynarodowym turnieju o bytym w Ostendzie...

Spółem walczą o awans

Pilka ręczna staje się coraz bardziej popularnym sportem na terenie naszego miasta...

Spółem walczą o awans. Wśród czterech zespołów ubiegających się o awans...

Z MIASTA

Wieczór z okazji 50 rocznicy śmierci klasyka literatury żydowskiej...

Tak by człowiek chciał być jeszcze pożyteczny, przydać się na coś...

Tajemniczy PAMIĘTNIK
Od początku rozmowy Downar zastanawiał się nad tym, czy by chociaż częściowo nie wtajemniczył Korolkiewicza...

Spojrzała na niego obojętnie. Z pewnym wysiłkiem stłumiła ziewnięcie.
Dobry wieczór.
Downar nawiał dyplomatyczną rozmowę...

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00...